111-y..1).

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

OFÍCIO N° 1067/2022 - SGOV/CAM

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Marcos Paulo Tavares Furlan
Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes
Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381, Centro Cívico
Nesta

Assunto: Autógrafo das leis que especifica

Senhor Presidente,

. „F; y0;10Q.

SECRETARIA DE GOVEN t,... NO c...t) fr, I

4;) -
§

-"J

s 41"

Mogi das Cruzes, 5 de julho de 2022.

Tenho a honra de levar ao conhecimento d ossa Excelência que essa Egrégia
Câmara Municipal decretou e o Exmo. Senhor Prefeito saio onou as Leis n's:

• 7.805, de 15 de junho de 2022, que autoriza o Poder Executivo a celebrar
convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, pàra
a finalidade que especifica, e dá outras providências;

• 7.806, de 20 de junho de 2022, que revoga a Lei n° 7.097, de 18 de dezembro
de 2015, que dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para outorgar concessão de direito real
de uso, observada a legislação aplicável à espécie, de imóvel de propriedade municipal ao CIESP
- Centro das Indústrias do Estado de São Paulo, para a finalidade que especifica, e dá outras
providências;

• 7.807, de 20 de junho de 2022, que altera a redação do inciso III do artigo 50 da
Lei n° 7.632, de 30 de novembro de 2020;

• 7.813, de 24 de junho de 2022, que autoriza o Poder Executivo a remanejar o
Orçamento Fiscal do Município de Mogi das Cruzes, em favor da Câmara Municipal, mediante
abertura de crédito adicional suplementar, para a finalidade que especifica, e dá outras
providências;

• 7.814, de 27 de junho de 2022, que acrescenta o § 7° ao artigo 10 da Lei n°3.697,
de 17 de abril de 1991, que concede isenção do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana, aos imóveis utilizados para exploração agrícola ou pecuária.

Os autógrafos das referidas leis seguem anexos.

Valho-me da oportunidade para renpvàr--
alto apreço e especial consideração.

sÍ Excelência os protestos do meu

Rukte e Oliveira
Secre Ç to de Governo

SGowrbm

PREFE ITURA DE

MOGI DAS CRUZES

LEI N" 7.807, DE 20 DE JUNII0 DE 2022

Altera a redação do inciso III do artigo
50 da Lei n° 7.632, de 30 de novembro
de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 100 inciso III do artigo 50 da Lei n° 7.632, de 30 de novembro de 2020, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art 5°

111 - repasse integral das taxas de uso e ocupação, referentes às permissões
de uso outorgadas nos equipamentos públicos geridos pela Secretaria
Municipal de Agricultura, designadamente o Mercado Municipal e o
Mercado Municipal do Produtor - Minor Harada, e das licenças de feirantes
e varejistas;"

(NR)

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na d

PREFEITURA MUNICIPAL UZES, 20 de junho de 2022.
4610 da Fundação da Cidade de Mogi das C

CAIO CESAR DA CUNHA
Prefeito gi das Cruzes

Francisco Cardoso de Camar o dho
Secretário de Governo

Registrada na Secretaria e Governo - Departamento de Administração e publicada
no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal em 20 de junho de 2022. Acesso público pelo site
www. mogidascruzes. sp. gov. br.

SGov/rbm